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9 maja 2014

O skuteczności leczenia uzależnień

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej zainaugurował XII Świętokrzyskie Dni Profilaktyki.
W czwartek, 8 maja, do Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach, przybyli specjaliści z
dziedziny uzależnień, którzy wzięli udział w konferencji na temat finansowania zadań z
zakresu profilaktyki i leczenia nałogów alkoholowych oraz ich efektywności w regionie. W
spotkaniu uczestniczyła Barbara Jakacka-Green, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej UM WŚ.

Ekonomiczne aspekty picia alkoholu w Polsce i Europie przedstawił Krzysztof Brzózka,
dyrektor Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie, który
podkreślał, że straty finansowe to tylko jeden z negatywnych aspektów uzależnień, ponieważ
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szkody zdrowotne i społeczne są o wiele większe i praktycznie niemierzalne.
– Straty, które przynosi uzależnienie są bardzo duże, koszty lecznictwa szacowane są na 310
mln zł plus ok. 30 mln z funduszy gmin. Uzależnieni kosztują nas około 340 mln zł rocznie.
Jednak nie są to straty spowodowane tylko przez uzależnionych, ale także zdrowych z
punktu widzenia medycznego, ale pijących nadmiernie – mówił Krzysztof Brzózka.
O stanie lecznictwa odwykowego w województwie świętokrzyskim mówiła Anna Przenzak,
kierownik Wojewódzkiego Ośrodka Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnienia.
– Sukcesem ostatnich lat jest to, że poradnie leczenia uzależnień są praktycznie w każdym
powiecie naszego województwa. Jednak większość z nich to poradnie małe, które nie mogą
zapewnić pacjentom pełnego programu terapeutycznego, co przekłada się na ich
skuteczność. Wciąż zabiegamy o to, aby programy były szersze i bardziej rozbudowane.
Doktor Agnieszka Pisarska z Instytutu Psychiatrii i Neurologii w Warszawie, przybliżyła
aktualną listę programów, które znajdują się w bazie Krajowego Biura do spraw
Przeciwdziałania Narkomanii. – Jednym z nich jest program wzmacniania rodzin mających
problemy z dorastającymi dziećmi. Aktualnie w bazie jest 11 tego typu programów.
Konferencja była okazją do zaprezentowania założeń nowo opracowanego Wojewódzkiego
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 2014-2020, który
jest w trakcie konsultacji. Jak poinformowała Barbara Jakacka-Green, dyrektor
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej, głównym celem programu jest ograniczenie
negatywnych skutków wynikających z nadużywania alkoholu i uzależnienia wśród
mieszkańców świętokrzyskiego. – W programie zaproponowaliśmy kilka kierunków, które
pomogą nakreślić ramy działań dla wszystkich samorządów naszego regionu i obszary, w
których będziemy się poruszać, jeżeli chodzi o skoncentrowanie tych działań – mówiła
Barbara Jakacka-Green.
Uczestnikami konferencji byli pracownicy ośrodków pomocy społecznej, członkowie
gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przedstawiciele placówek
lecznictwa odwykowego z terenu województwa świętokrzyskiego.
Gościem spotkania była Teresa Tymińska-Tkacz, wojewódzki konsultant ds. psychiatrii,
ordynator Oddziału Odwykowego Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii.
Kolejnym tematem Świętokrzyskich Dni Profilaktyki, będzie konferencja poświęcona nowym
metodom pracy z osobami uzależnionymi. – W przyszłym tygodniu poruszany będzie temat
tworzenia domów pomocy społecznej dla osób uzależnionych. Ta tematyka nie była jak dotąd
poruszana w naszym regionie, będziemy mogli podpatrzeć, w jaki sposób ten problem jest
rozwiązywany w innych województwach, na terenie kraju funkcjonują dopiero dwa tego typu
oddziały – dodała Barbara Jakacka-Green.
Konferencja nt. „Problemów alkoholowych mieszkańców domów pomocy społecznej”
odbędzie się 14 maja.
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